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REPUBLIKA B SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Drejtuar: Z .SAMI SHARKA
SHOQERIA “XYZ 08” SH.P.K
FABRIKA E QELQIT, BANESE PRIVATE NR.357, KOMBINAT (/

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr. 1541 date 04.03.2011.

I nderuar z. Sharka,

Shoggria “XYZ” sh.p.k ésht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1541 date 04.03.201 1, pér
guré gélqgeror, Borizane, Kruje, ne Qarkun Durrés.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2052 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.971 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
nr.1541 date 04.03.2011, pér guré gélqeror, Borizane, Kruje, ne Qarkun Durrés, pér arsye se nuk
€shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne nenin 3 1, pika
5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “P&r sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérise” te
ndryshuar, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Leja juaj &sht& dhéne sipas procedurave te pércaktuara ne Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar
te Shqipéris¢” te ndryshuar qe &shté shfugizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisg”, te ndryshuar,

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérisé”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.




Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &sht& i mbéshtetur ne germén

“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1541 date 04.03.2011, pér guré gélqeror, Borizane, Kruje, ne
Qarkun Durrés, qe shoqéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1541 date 04.03.2011.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shirytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJEKNURI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

2
Nr.ﬁ?r.-?/ Tirane, date .Q(/ ; .7@/2015
/

Drejtuar: Z.DHIMITER KAPAJ
SHOQERIA “D.K.S GROUP” SH.P.K /
RRAJONI 5, LAGJIA KUSHTRIMI

VLORE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV

AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”

TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE

TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1437 date 16.09.2009.

I nderuar z. Kapaj,

Shogéria “D.K.S Group” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1437 date
16.09.2009, pér ranore pllakore, Skrapar, ne Qarkun Berat.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2046 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministriné
¢ Energjis¢ dhe Industris¢ (MEI) me nr.959 date 10.02.2015, &sht¢ propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1437 date 16.09.2009, pér ranore pllakore, Skrapar, ne Qarkun Berat,
pér arsye se nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ shté pércaktuar
ne nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqip&risé” te ndryshuar, pér vitin pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014 - 2015.

Leja juaj &shté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipérisé¢” te ndryshuar qe
éshté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérisé”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te keétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat nj¢ leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te leje
minerare te shfrytézimit nr.1437 date 16.09.2009, pér ranore pllakore, Skrapar, ne Qarkun
Berat, qe shoqéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas nj& periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1437 date 16.09.2009.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar p&r mirékuptimin
MINISTRI

DAMIAN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERGJISE L
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr(.(é/ Tirane, date f) 1. 212015
/

Drejtuar: Z.ZEF DEJA
SHOQERIA “DEJA - Z” SH.P.K
QYTEZA MJEDE
SHKODER

Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE

Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR

REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE '
TIRANE

Lénda: Nijoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1086 date 19.11.2007.

I nderuar z. Deja,

Shogéria “Deja - Z” sh.p.k &shté& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1086 date 19.11.2007,
pér guré gélgeror, ne Qarkun Shkodér.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.11224 date 30.12.2014, protokolluar ne Ministring
e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.16 date 05.01.2015 e shkresén nr. 2024 date 09.02.2015,
protokolluar ne Ministringé e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.945 date 10.02.2015, &sht&
propozuar revokimi i lejes nr.1086 date 19.11.2007, pér guré gélqeror, ne Qarkun Shkodér, pér
arsye se:

e Nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne
nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé¢” te ndryshuar, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

e Keni ndérprere punén pér me shume se njé vit pa njoftuat me pare strukturat pérgjegjése si¢
pércaktohet ne ligjin nr. 10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar.

Leja juaj &shté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipéris€¢” te ndryshuar qe
éshté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.



Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérisé”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.

Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim €shté i mbéshtetur ne germén
“c” ¢ germén “¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje
revokohet) te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipéris€”, te
ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare nr.1086 date 19.11.2007, pér guré gélgeror, ne Qarkun Shkodér, qe shoqéria juaj
zotéron,

Ju b&jmé me dije se pas nj& periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1086 date 19.11.2007.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJIKNU}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE /
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nrfg’/ Tirane, date ? W #2015
/

Drejtuar: Z.VLADIMIR LAZAJ
SHOQERIA “GORICA - INERTE” SH.P.K
FSHATI DAMES, GODINA NJE KATESHE, KOMUNA FRATAR,
MALLAKASTER
FIER

Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE

Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1516 date 12.11.2010.

I nderuar z. Lazaj,

Shoqéria “Gorica - Inerte” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1516 date
12.11.2010, pér guré gélqeror, komuna Fratar, Mallakastér, ne Qarkun Fier.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2046 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjis¢ dhe Industrise (MEI) me nr.959 date 10.02.2015, &sht€ propozuar revokimi i lejes
nr.1516 date 12.11.2010, pér guré gélqeror, objekti “Fratar”, ne Qarkun Fier, pér arsye se nuk &shté
paguar garancia financiare pér rehabilitimin ¢ Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne nenin 31, pika 5 te
ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, pér
vitin 2012 — 2013, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Leja juaj 8shté dh&ne sipas procedurave te pércaktuara ne Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar
te Shqipérisé” te ndryshuar qe &shté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris&”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim éshté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
nr.1516 date 12.11.2010, pér guré gélgeror, komuna Fratar, ne Qarkun Fier, ge shogéria juaj
zotéron,

Ju b&jmé& me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1516 date 12.11.2010.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJIKN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE /
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr943 Tirane, date .9.../.%./2015

Drejtuar: Z. JEMIN BULICA
SHOQERIA “KOLOSIAN KRISTAL” SH.P.K
RRUGA “MUSTAFA LLESHI” PALLATI 18, SHKALLA 1, APARTMENTI 4

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Nijoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1051 date 03.08.2007.

I nderuar z. Bulica,

Shoqéria “Kolosian Kristal” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1051 date
03.08.2007, pér gélqeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukés.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2022 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministrin&
e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.943 date 10.02.2015, &sht& propozuar revokimi i lejes se
shfrytézimit nr.1051 date 03.08.2007, pér gélqeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukeés,
pér arsye se nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pércaktuar
ne nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris¢” te ndryshuar, pér vitin 2014-2015.

Leja juaj éshté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipéris¢” te ndryshuar qe
géshté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris¢”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérisé”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim éshté i mbéshtetur ne germén

¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni ge pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1051 date 03.08.2007, pér gélqeror te mermerizuar, Kolosian, ne
Qarkun Kukés, qe shoqéria juaj zotéron.

Ju béjmé me dije se pas nj¢ periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1051 date 03.08.2007.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN G
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]ISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJIITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr\yéé/ Tirane, date f JE2015

Drejtuar: Z.ARTUR ZOTKA
SHOQERIA “MALENDI” SH.P.K
QYTETI POLICAN, SKRAPAR
BERAT

Pér njoftim: Z.DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE

Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1059 date 03.08.2007.

I nderuar z. Zotka,

Shoqéria “Malendi” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1059 date 03.08.2007,
pér gélgeror pllakore, Skrapar, ne Qarkun Berat.

Nga struktura p&rgjegjése AKBN me shkresén nr. 2023 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
e Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.944 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1059 date 03.08.2007, pér gélgeror pllakore, Skrapar, ne Qarkun Berat,
pér arsye se nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté p&rcaktuar
ne nenin 31, pika S te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” te ndryshuar, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Leja juaj &shté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipéris&” te ndryshuar qe
éshté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris¢”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar,

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1059 date 03.08.2007, pér gélqeror pllakore, Skrapar, ne Qarkun
Berat, qe shoggéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1059 date 03.08.2007.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJIKNURI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

N rf?;? Tirane, date g #2015

Drejtuar: Z. ERVIN LLAHANAJ
SHOQERIA “MERALB - 2012” SH.P.K
DROPULLI I POSHTEM, FSHATI SOFRATIKE
GJIROKASTER

Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”

TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE

TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1651 date 31.07.2013.

I nderuar z. Llahanaj,

Shoqgéria “Meralb — 2012” sh.p.k &sht¢ zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1651 date
31.07.2013, ne objektin “Haskove”, pér gélqeror pllakore, ne Qarkun Gjirokastér.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.2050 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
e Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.972 date 10.02.2015 e shkresén nr.4842 date 28.04.2015,
protokolluar ne Ministriné e Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.3609 date 29.04.2015, &sht&
propozuar revokimi i lejes minerare te shfrytézimit nr.1651 date 31.07.2013, ne objektin
“Haskove”, pér gélqeror pllakore, ne Qarkun Gjirokastér, pér arsye se:

e Nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne
nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” te ndryshuar, pér vitin 2014-2015.

e Nuk ka filluar pune pér me shume se 180 dite nga date e marrjes se lejes, si¢ pércaktohet me
ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te
ndryshuar.

Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne piken 1

(13942

paragrafi “ii” i germés “b” dhe ne germén “¢” te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te



cilat njé leje revokohet) te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérise”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te
nr.1651 date 31.07.2013, ne objektin “Haskove”, pér gélgeror pllakore, ne Qarkun
Gjirokastér, qe shoqgéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1651 date 31.07.2013.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE ,
DHE INDUSTRISE /
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr7f9(’ 7 Tirane, date 9/ £/2015

Drejtuar: Z. DRITAN REXHEPAJ
SHOQERIA “NACIONAL” SH.P.K
LAGJIA KOTE, DRASHOVICE

VLORE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.594/1 date 26.01.2012.

I nderuar z. Rexhepaj,

Shoqéria “Nacional” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.594/1 date
26.01.2012, pér gure gélgeror, ne Qarkun Vlore.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.11112 date 23.12.2014, protokolluar ne Ministring
e Energjisé¢ dhe Industris¢ (MEI) me nr.7544 date 23.12.2014, &sht& propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.594/1 date 26.01.2012, pér gure gélgeror, ne Qarkun Vlore pér arsye se
nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pé&rcaktuar ne nenin 31,
pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te
ndryshuar.

Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
nr.594/1 date 26.01.2012, pér gure gélgeror, ne Qarkun Vlore, ge shoqgéria juaj zotéron.



Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.594/1 date 26.01.2012, pér gure gélqeror, ne Qarkun Vlore.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE /
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr‘ng Tirane, date .,4?../.-12.‘./2015

Drejtuar: Z. DEEPIT SINGH
SHOQERIA “SARA ALBANIA” SH.P.K
RRUGA “ABDI TOPTANI”, TORE DRINI, KATIIDYTE

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1583 date 26.10.2012.

I nderuar z. Singh,

Shogéria “Sara Albania” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1583 date
26.10.2012, n& objektin “Rragam - 17, pér mineral kromi, Komuna Llugaj, Tropoje, ne Qarkun
Kukés.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.2043 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjis¢ dhe Industrisé (MEI) me nr.956 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes né
objektin “Rragam - 1”, pér mineral kromi, Komuna Llugaj, Tropoje, ne Qarkun Kukés, pér arsye se
nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne nenin 31,
pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérise” te
ndryshuar, pér vitin 2013 -2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Nga shoqéria Sara Albania me shkesén e saj nr.72 date 26.09.2014, protokolluar ne Ministring e
Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.5817 date 01.10.2014 &shté kérkuar ndérprerja e punés ne
keté¢ objekt, pasi sipas saj, nuk ka leverdishméri ekonomike sepse kosto e nxjerrjes se mineralit
&shté me e madhe se ¢mimi i shitjes.

Ne zbatim te germés “d” te nenit 18 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar shoqéria &éshté e detyruar te japé shpjegime njé vit me pare
nése kérkon te ndérpresé veprimtaring minerare ne zonén e lejuar dhe nga ana tjetér duhet te jete e



rregullt me zbatimin e gjithé detyrimeve ligjore, gj& ge nuk ka ndodhur pér objektin ne fjale, pasi
nuk ka paguar garancité vjetore te rehabilitimit te mjedisit, shkak pér te cilin &shté propozuar nga
AKBN-ja revokimi i lejes nr.1583 date 26.10.2012.

Propozimi i Agjencis¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1, te nenit 47(neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1583 date 26.10.2012, né objektin “Rragam - 1”, pér mineral
kromi, Komuna Llugaj, Tropoje, ne Qarkun Kukés, qe shogéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1583 date 26.10.2012.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE /
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr~?"?~3 Tirane, date

.........

Drejtuar: Z.BESIM VALTERI
SHOQERIA “VALTERI GRAND” SH.P.K
RRUGA “VLLAZEN HUTA” NR.103/1

TIRANE
Pér njoftim: Z.DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1432 date 11.09.2009.

I nderuar z. Valteri,

Shoqéria “Valteri Grand” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1432 date
11.09.2009, pér Argjilg, Vore, ne Qarkun Tirane.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 1962 date 06.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.923 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1432 date 11.09.2009, pér Argjilg, Vore, ne Qarkun Tirane, pér arsye se
nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &sht& pércaktuar ne nenin 31,
pika § te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te
ndryshuar, pér vitin 2012 — 2013, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Leja juaj &shté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipérisé” te ndryshuar ge
gshté¢ shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris€”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencis¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1432 date 11.09.2009, pér Argjilé, Vore, ne Qarkun Tirane, qe
shoqgéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1432 date 11.09.2009.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE /
MINISTRIA E ENERGJISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr.J6.9 / Tirane, date .5/ .£/2015

Drejtuar: Z. PRENG DEDA
SHOQERIA “VLAZNIMI DEDA IMPORT EKSPORT” SH.P.K
FSHATI SHKOZE’ KOMUNA GJEGJAN

PUKE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV

AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”

TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE

TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1618 date 02.04.2013,

I nderuar z. Deda,

Shoggéria “Vlaznimi Deda Import - Eksport” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit
nr.1618 date 02.04.2013, né& objektin “Shkalla e Gjadrit”, pér mineral kromi, Ungrej, ne Qarkun
Lezhé.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.2053 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
e Energjis¢ dhe Industris¢ (MEI) me nr.965 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
nr.1618 date 02.04.2013, n& objektin “Shkalla e Gjadrit”, pér mineral kromi, Ungrej, ne Qarkun
Lezhé&, pér arsye se nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &shtg
pércaktuar ne nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne

Republikén e Shqipérisg” te ndryshuar, pér vitin 2014-2015.

Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germen
“¢” te pikés 1, te nenit 47(neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytezimit nr.1618 date 02.04.2013, n& objektin “Shkalla e Gjadrit”, pér
mineral kromi, Ungrej, ne Qarkun Lezhé, qe shogéria juaj zotéron.



Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1618 date 02.04.2013.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJIKNURI
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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK (/
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr.././/.(a”f/ Tirane, date .. %/ % /2015

Drejtuar: Z.BARDHYL CANO
SHOQERIA “ALBAENERGJIAPLUS” SH.P.K
RRUGA E KAVAIJES,
KARBURANTI TEK ISH LIDHJA E SHKRIMTAREVE

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1406 date 01.09.2009.

I nderuar z. CANO,

Shoqéria “AlbaEnergjiaPlus” sh.p.k &sht& zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1406 date
01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium, toka te rralla ne objektin “Shpoze”, Qafe
Priské, ne Qarkun Tirane.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2414 date 18.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.1188 date 18.02.2015, &sht& propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1406 date 01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium, toka te
rralla, ne objektin “Shpoze”, Qafe Prisk&, ne Qarkun Tirane, pér arsye se nuk &shté filluar nga puna
ne objekt edhe pse kane kaluar rreth 6 vite nga data efektive e dhénie se lejes.

Leja juaj &sht&¢ dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipéris€” te ndryshuar ge
ésht¢ shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérise”, p&rcaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim é&shté i mbéshtetur ne
paragrafin “ii”, te germén “b”, te pikés 1, te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat
nj¢ leje revokohet) te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé™, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te leje
minerare te shfrytézimit nr.1406 date 01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium,
toka te rralla, ne objektin “Shpoze”, Qafe Priské, ne Qarkun Tirane, qe shoqéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé& periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1406 date 01.09.2009.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zon&n e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI

DAMIAN GJIKN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE v
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

NeZ 55 Tirane, date .9./.7/2015

Drejtuar: Z. ARJAN TARTARI
SHOQERIA “ALBAENERGJIAPLUS” SH.P.K
RRUGA “MINE PEZA” NR.210/1/6

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1407 date 01.09.2009.

I nderuar z. Tartari,

Shoqgéria “AlbaEnergjiaPlus” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1407 date
01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium, toka te rralla ne objektin “Mali i Molles”, Qafe
Priské, ne Qarkun Tirane.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2415 date 18.02.2015, protokolluar ne Ministring
e Energjis¢ dhe Industris¢ (MEI) me nr.1189 date 18.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1406 date 01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium, toka te
rralla, ne objektin “Mali i Molles”, Qafe Prisk&, ne Qarkun Tirane, pér arsye se nuk &shté filluar
nga puna ne objekt edhe pse kane kaluar rreth 6 vite nga data efektive e dhénies se lejes.

Leja juaj éshté¢ dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipérisé” te ndryshuar qe
gsht¢ shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris¢”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencis¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne
paragrafin “ii”, te germén “b”, te pikés 1, te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat
njé leje revokohet) te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢™, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te leje
minerare te shfrytézimit nr.1407 date 01.09.2009, pér qymyr guri, vanadium, germanium,
toka te rralla, ne objektin “Mali i Mollés”, Qafe Priské, ne Qarkun Tirane, ge shoqéria juaj
zotéron,

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1407 date 01.09.20009.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

MINISTRI

DAMIAN GJIKN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE e

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr.fo/ Tirane, date ../ 7. /2015
/

Drejtuar: Z.FRAN LASKA
SHOQERIA “GRANITI” SH.P.K
QYTETII PUKES
QARKU SHKODER

Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”

TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE

TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1420 date 11.09.2009.

I nderuar z. Laska,

Shoqéria “Graniti” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1420 date 11.09.2009,
pér traktolite, Puke, ne Qarkun Shkoder.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2042 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
e Energjisé dhe Industris¢é (MEI) me nr.955 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1420 date 11.09.2009, pér traktolite, Puke, ne Qarkun Shkoder, pér
arsye se nuk &sht¢ paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &sht¢ p&rcaktuar ne
nenin 31, pika § te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” te ndryshuar, pér vitin 2012 — 2013, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-2015.

Leja juaj &sht& dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipérisé” te ndryshuar qe
éshté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
¢ Shqipérise”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij

ligji.



Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1420 date 11.09.2009, pér traktolite, Puke, ne Qarkun Shkoder,
qe shoqéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1420 date 11.09.2009.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




&

W

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE /
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr..fé‘.y Tirane, date . /7 ./2015

/

Drejtuar: Z.FAHRI KOKOMANI
SHOQERIA “F.F. KOKOMANI” SH.P.K
FSHATI XHAFZOTAJ, GODINA NJE KATESHE (DJATHTAS RRUGES
ROMANAT - NDROQ)
DURRES

Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE

Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1464 date 10.03.2010.

I nderuar z. Kokomani,

Shoqéria “F.F.Kokomani” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1464 date
10.03.2010, pér argjile, ne Qarkun Durrés.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2047 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjisé dhe Industris¢é (MEI) me nr.960 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1464 date 10.03.2010, pér argjile, ne Qarkun Durrés, pér arsye se nuk
&shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin e Mjedisit si¢ &sht& p&rcaktuar ne nenin 31, pika
5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te
ndryshuar, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014 - 2015.

Leja juaj &sht¢ dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipéris¢” te ndryshuar ge
gsht¢ shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris¢”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
[IP%i]

¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1464 date 10.03.2010, pér argjile, ne Qarkun Durrés, ge shogéria
juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1464 date 10.03.2010.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris€”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zon&n e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI
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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE /
MINISTRIA E ENERG]JISE

DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr. fgfy Tirane, date &yﬂ £/2015
/

Drejtuar: Z.HALIL BULICA
SHOQERIA “STUDIO PROJEKT GJEO — MIN - EN” SH.P.K
RRUGA E DURRESIT, PALLATI “BIMBASHI” NR.14

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1539 date 04.03.2011.

I nderuar z. Bulica,

Shoqéria “Studio Projekt Gjeo — Min — En” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit
nr.1539 date 04.03.2011, pér gélqeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukés.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr. 2049 date 09.02.2015, protokolluar ne Ministring
¢ Energjisé dhe Industris¢ (MEI) me nr.962 date 10.02.2015, &shté propozuar revokimi i lejes
nr.1539 date 04.13.2011, , pér gélqeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukés, pér arsye se
nuk &shté paguar garancia financiare pér rehabilitimin ¢ Mjedisit si¢ &shté pércaktuar ne nenin 31,
pika S te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérise” te
ndryshuar, pér vitin 2011 -2012, pér vitin 2012 — 2013, pér vitin 2013-2014 dhe pér vitin 2014-
2015.

Leja juaj &shté dhéne sipas procedurave te pércaktuara ne Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar
te Shqipéris¢” te ndryshuar qe &shté shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipéris€”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes ne fuqi te kétij
ligji.



Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén

¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat nj¢ leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Me shkresén tone nr.1525 date 07.03.2014, jeni njoftuar pér fillimin e procedurave te revokimit te
lejes nr.1539 date 04.03.2011, pér gélgeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukés sipas
propozimit t¢ AKBN —se, sepse ne até kohe nuk kishit paguar garancing financiare te vitit 2011-
2012 dhe pér vitin 2012-2013.

Keni kérkuar me shkresén tuaj nr.17 date 25.03.2014, protokolluar ne Ministring e Energjisé dhe
Industris¢ (MEI) me nr.1525/1 date 27.03.2014, qe te rishikohet ményra e llogaritjes dhe vlera e
garancisé financiare vjetore te rehabilitimit te mjedisit, pér te cilén u &shté dhéne pérgjigie me
shkresén tone nr.1525/2 date 09.06.2014. Ne pérgjigje &shté bere e qarte se problemin e logaritjes
se garancisé financiare vjetore, pér te ardhmen, duhet ta trajtoni me AKBN, e cila éshté struktura
pérgjegjése qe e ngarkon ligji pér pércaktimin e késaj vlere.

Duke ditur problemet tuaj shéndetésore, qe keni pasur kohet e fundit, procedura e revokimit ka
mbetur e papérfunduar, pasi &éshté menduar te lihet kohe p&r pérmisimin tuaj nga ana e shéndetit dhe
pas kalimit te késaj situate te behet shlyerja pagesave te prapambetura. Kjo situate nuk éshté
permisuar, por &shté pérkeqésuar, sepse keni aktualisht 5 vite pér te paguar garanciné vjetore te
rehabilitimit te mjedisit, pasi qe ne muajin mars te kétij viti duhet te kishit paguar edhe vitin 2015 —
2016.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé rifillimin e procedurave te revokimit te
lejes nr.1539 date 04.03.2011, pér gélgeror te mermerizuar, Kolosian, ne Qarkun Kukés, qe
shoqgéria juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky rinjoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1539 date 04.03.2011.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipéris¢”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

MINISTRI




